Управление образования

Бабушкинского муниципального района

МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева»

ПРИКАЗ

с.  Миньково

17.11.2022 г.                                                                                                                              № 461

О внедрении системы наставничества

в форме «учитель-учитель»

в МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева»

На  основании Методических рекомендаций Минпросвещения России по разработке

и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях (письмо Минпросвещения России № АЗ-1128/08, Профсоюза

работников народного образования и науки РФ № 657 от 21 декабря 2021 года «О

направлении Методических рекомендаций»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ «Миньковская СШ им. П.И.

Беляева» (форма «учитель-учитель») согласно Приложения 1.

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о

наставничестве в МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева» (форма «учитель-учитель»)

согласно Приложения 2.

3. Назначить лицом, ответственным за внедрение системы наставничества в форме

"учитель-учитель» в МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева» и мониторинг внедрения

системы наставничества Голубцову Елену Ивановну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

4. Закрепить на 2022-2023 учебный год заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Голубцову Елену Ивановну наставником молодого специалиста –

педагога-организатора Стеблевой Марии Сергеевны.

5. Наставнику Голубцовой Е.И.:

осуществлять взаимодействие с Наставляемым лицом в соответствии с

индивидуальным планом работы и Положением о наставничестве в МБОУ «Миньковская

СШ им. П.И. Беляева» (форма «учитель-учитель»),

представить отчёт о результатах реализации наставничества в отношении

Наставляемого лица в  срок до 31.08.2023 года.

6. Наставляемому лицу Стеблевой М.С.:

изучить и использовать в своей работе опыт наставника,

выполнять задания и рекомендации Наставника по реализации мероприятий Плана.

7. Утвердить Программу наставничества молодого специалиста (форма «учитель-

учитель») согласно Приложения 3.

8. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя  директора по

учебно-воспитательной работе Голубцову Елену Ивановну.

Директор:                                                                                                    М.А. Федюшина

		2022-11-18T00:31:25+0300
	Голубцова Елена Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью